
 
 

=APALOVAČE A UŽIT.OVÉ
 =APALOVAČE

Produktový list
Date: 01.07.2019  Version: 1.0 

 
 
PDS-POLYFLAME-Gas Lighter and Utility lighter-EN-dd 31.08.19.docx Page 1/5 

 

VAROVÁNÍ
 

Tento dokument není bezpečnostním listem.
 

=apalovače a užitkové zapalovače jsou předměty a jako takové není vyžadován bezpečnostní list podle:

- UN – Globálně harmonizovaný systém klasifikace a označování chemických látek (GHS) článek 1.3.2.1�Články

[...]

jsou mimo rozsah systému�
 

-Nařízení EU č. 1907/2006 [REACH] a jeho pokyny k sestavování bezpečnostních listů – listopad 2015
- Verze 3.1 - články 1.1 - zveřejněné Evropskou agenturou pro chemické látky (ECHA) potvrzuje, že bezpečnostní list by ne-
měl být vyvíjen ani poskytován pro články. Citace: "SDS nemusí být poskytovány pro články."

 

 

OBSAH
 

NÁZEV SPOLEČNOSTI .............................................................................................................................................................. 2

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PRODUKTU ........................................................................................................................................ 2

DEFINICE A POUŽITÍ PRODUKTŮ ............................................................................................................................................. 2

POROVNÁNÍ S BEZPEČNOSTNÍ NORMOU ............................................................................................................................. 2

EVROPSKÁ SMĚRNICE 2001/95/ES [Obecná bezpečnost výrobků] [Evropská unie]................................................................ 2

EVROPSKÁ NORMA EN 13869 [Zapalovače – Požadavky na bezpečnost dětí pro zapalovače] [Evropská unie] 

....................................................................................................................................................................................................... 2

CERTIFIKÁTY ..................................................................................................................................................................... 2

SKLADOVÁNÍ ............................................................................................................................................................................ 3

PŘEPRAVA ................................................................................................................................................................................. 4

NAŘÍZENÍ (ES)1907/2006 [REACh] ............................................................................................................................................ 4

NAŘÍZENÍ (EC)1272/2008 [CLP] ................................................................................................................................................. 5

SMĚRNICE 94/62/ES [Obaly a obalové odpady]......................................................................................................................... 5

NAŘÍZENÍ (ES) 850/2004 [perzistentní organické znečišťující látky] .......................................................................................... 5 

 

 



 
  

LIGHTER AND UTILITY LIGHTER 

PRODUCT DATA SHEET 
Date: 31.08.2019  Version: 1.1 

 
 
PDS-POLYFLAME-Gas Lighter and Utility lighter-EN-dd 31.08.19.docx                                                                 Page 2/5 

 NÁ=EV SPOLEČNOSTI

Polyflame Europe SAS,

Z.A. des Petits carreaux, 
94380 Bonneuil-sur-Marne Cedex, 
France 

Daniel.boughanim@polyflame.com  

+ 33 1 43 99 60 00 

 
 IDENTIFI.AČNÍ ÚDAJE PRODU.TU

NÁ=EV: JEDNORÁ=OVÝ / PLNITELNÝ PLYNOVÝ =APALOVAČ A PLNITELNÝ SPOTŘEBNÍ =APALOVAČ
 

=NAČ.Y: Plynové zapalovače: : PROF/ MAX/ SilverMatch (Semi-Luxe)/ CHAMP – ISO 9994
 Užitkové zapalovače: PROF / MAX/ CHAMP/  SilverMatch - ISO 22702

 

CR Lighters: PROF 
      CR = Child Resistant 

 

 DEFINICE A POUŽITÍ PRODUKTŮ
=APALOVAČ
Ručně ovládané zařízení vytvářející plamen, které používá petrochemický derivát jako palivo, běžně používané k úmy-

slnému zapalování cigaret, doutníků a dýmek a které lze předvídatelně použít k zapálení materiálů, jako je papír, knoty, 

svíčky a lucerny. PO=NÁM.A 1 k položce: =apalovače nejsou výslovně určeny k použití jako svíčky nebo baterky ne-

bo k jiným účelům vyžadujícím delší dobu hoření.

 
UŽIT.OVÝ =APALOVAČ
Ruční zařízení vytvářející plamen s ručně ovládaným zapalovacím systémem, v plně vysunuté poloze o délce 100 mm 

nebo větší, s použitím paliva (3.9), používané především k zapalování předmětů, jako jsou svíčky, palivo do krbů, grily 

na dřevěné uhlí nebo plyn, táborová kamna, lucerny, spotřebiče nebo zařízení na palivo a/nebo zapalovací světla.

 
 POROVNÁNÍ S BE=PEČNOSTNÍ NORMOU

Všechny zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch splňují požadavky ISO 9994 (Zapalovače – Bezpečnostní 
specifikace) a všechny užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CAMP a Silvermatch splňují požadavky ISO 22702 (Užitkové 
zapalovače – Bezpečnostní specifikace).

 
 EVROPS.Á SMĚRNICE 2001/95/EC [Obecná bezpečnost výrobků] [EVROPSKÁ UNIE]

=apalovače a UŽIT.OVÉ zapalovače PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch jsou v souladu se směrnicí 2001/95/ES.

 
            EVROPS.Á NORMA EN 13869 [=apalovače - požadavky na bezpečnost dětí] [EVROPSKÁ UNIE]
 

=apalovače PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch splňují požadavky normy EN 13869 (Požadavky na bezpečnost dě-

tí u zapalovačů – bezpečnostní požadavky a zkušební metody).

 
 CERTIFI.ÁTY

- ISO 9994 Zapalovače – bezpečnostní specifikace.
- ISO 22702 Užitkové zapalovače – bezpečnostní specifikace.
- EN 13869  Zapalovače – Požadavky na bezpečnost dětí u zapalovačů – bezpečnostní požadavky a
     zkušební metody.

mailto:Daniel.boughanim@polyflame.com
pa.paulicevich
Zone de texte 
23 allée du 1er mai, 77183 Croissy Beaubourg, France



 
  

LIGHTER AND UTILITY LIGHTER 

PRODUCT DATA SHEET 
Date: 31.08.2019  Version: 1.1 

 
 
PDS-POLYFLAME-Gas Lighter and Utility lighter-EN-dd 31.08.19.docx                                                                 Page 3/5 

 

 STORAGE

DOPORUČENÍ
- Bezpečnostní opatření pro bezpečnou manipulaci:

 Nevyžaduje žádná specifická nebo zvláštní technická opatření. Vyhněte se vysokým teplotám.

 
- Podmínky pro bezpečné skladování, včetně případných neslučitelností
 Zajistěte vhodné odsávací větrání ve skladovacích prostorách.

 
 Vyhněte se zdrojům zapalování.

 
 Teplota ve skladu: [mini 10° C – maxi 30°C]

 
 Vlhkost ve skladu: [mini 30 % - maxi 70%]

 
 Chraňte před mořskou atmosférou.

 
      Uchovávejte uzavřené v původním vnějším kartonu.

 
 Nekompatibilní produkty ve stejném skladu: Silná oxidační činidla, korozivní chemikálie.

 
 Každá paleta musí být pevně zabalena do strečové fólie, aby bylo zajištěno, že jsou bedny zajištěny a zabránilo se posunutí 
v jakémkoli směru. Dbejte na to, abyste strečovou fólii příliš neutáhli, protože by mohlo dojít k poškození.

 
 Maximální limit stohování jednotkového nákladu je 2 vysoký, pokud je výška jednotkového nákladu včetně palety nižší než 
2,25 m (88 ") nebo 3, pokud je výška. Jednotkové zatížení včetně palety je nižší než 1,32 m (52").

 
 Při stohování více než jednoho nákladu palety do výšky vycentrujte paletu na horní vrstvu jednotkového nákladu pod ní.
Nikdy neskládejte paletu vystředěnou mezi dvě palety (jako pyramidu atd.).

 
 Při stohování více než jedné palety do výšky musí být jednotkové zboží skladováno pouze na úrovni terénu (úroveň 0).

 
 Bez stohování lze jednotkové zatížení skladovat na úrovni země nebo na rovném terénu1.

 
 Platí FIFO.

 

 
REGULAČNÍ POŽADAV.Y

Níže jsou uvedeny pokyny založené na evropské směrnici 2012/18/EU (SEVESO 3) a její PŘÍLO=E I, části 2, položce 18 

�=kapalněné hořlavé plyny, kategorie 1 nebo 2 (včetně LPG) a zemní plyn�.

Regulační požadavky se obvykle nevztahují konkrétně na zapalovače. Přečtěte si prosím místní předpisy o skladování 
nebezpečných látek nebo kontrole nebezpečí závažných havárií s nebezpečnými látkami, které provádějí uvedenou 

směrnici. Mohou vyžadovat dodatečné nebo přísnější požadavky týkající se �zkapalněných hořlavých plynů, kategorie 

1 nebo 2 včetně LPG�.

 

 Pokud je celkové množství paliva menší než 50 tun:
 

 Poskytněte oznámení příslušným orgánům.

 V případě, že by prahová hodnota byla přísnější, obraťte se na místní předpisy.

 Zajistěte základní hasicí vybavení (doporučuje se zalévat proudem vody). 
Pokud je celkové množství paliva vyšší než 50 tun (Kvalifikační množství pro použití požadavků nižší-
ho stupně)
 Je vyžadováno povolení od místních příslušných orgánů.
 Poskytněte základní hasicí vybavení.



 
  

LIGHTER AND UTILITY LIGHTER 

PRODUCT DATA SHEET 
Date: 31.08.2019  Version: 1.1 

 
 
PDS-POLYFLAME-Gas Lighter and Utility lighter-EN-dd 31.08.19.docx                                                                 Page 4/5 

 
 

 Podívejte se na požadavky místní pojišťovny.

 Doporučujeme poskytnout sprinklerový systém.

 Doporučujeme buď skladovací budovu izolovanou od ostatních budov pro aktivity, nebo vybavenou ohnivzdornou (120

minut) stěny. 

 

 

 PŘEPRAVA

Plynové zapalovače a užitkové zapalovače musí být přepravovány v souladu s požadavky ADR (silniční) / RID (železniční) /
ADN (řeka) / IMDG (moře) / ICAO – IATA (letecká).

 

 

 

 NAŘÍ=ENÍ (EC) 1907/2006 [REACh]

Plynové zapalovače a užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch splňují požadavky
Nařízení (ES) č. 1907/2006. Plynové zapalovače a užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch jsou 
články. 

m.dardova
Textové pole
Pokud je celkové množství paliva vyšší než 200 tun (kvalifikované množství pro uplatnění požadavků vyššího stupně) Odkazovat na místní úřady, které stanoví pravidla pro prevenci závažných havárií, které představují nebezpečnélátek a omezení jejich důsledků pro lidské zdraví a životní prostředí.



 
  

LIGHTER AND UTILITY LIGHTER 

PRODUCT DATA SHEET 
Date: 31.08.2019  Version: 1.1 

 
 
PDS-POLYFLAME-Gas Lighter and Utility lighter-EN-dd 31.08.19.docx                                                                 Page 5/5 

 

 NAŘÍ=ENÍ (EC) 1272/2008[CLP]
 
Plynové zapalovače a užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch splňují požadavky nařízení 
(ES) 1272/2008. Zapalovače a užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch jsou výrobky a jako takové 
se na ně toto nařízení nevztahuje.

 SMĚRNICE 94/62/CE [OBALY A OBALOVÉ ODPADY]

Náš primární obalový materiál (poskytovaný k prodeji) a sekundární (vnější pro přepravu) splňují evropskou směrnici 
94/62/ES o obalech a obalových odpadech.
Pouze zcela vyprázdněné zapalovače mohou být likvidovány jako domovní odpad.
 

 NAŘÍ=ENÍ (EC) 850/2004 [PER=ISTENTNÍ ORGANIC.É =NEČIŠŤUJÍCÍ LÁT.Y]

Plynové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a Silvermatch a užitkové zapalovače značek PROF, MAX, CHAMP a
Silvermatch splňuje požadavky nařízení (ES) 850/2004.

 

 




